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ATIVO

ESPECIFICAÇÃO Nota Exercício Atual Exercício Anterior

ATIVO CIRCULANTE
   Caixa e Equivalentes de Caixa
   Créditos a Curto Prazo
     Créditos Tributários a Receber
     Clientes
     Créditos de Transferências a Receber
     Empréstimos e Financiamentos Concedidos
     Dívida Ativa Tributária
     Dívida Ativa Não Tributária
     (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo
   Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
   Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo
   Estoques
   Ativo Não Circulante Mantido para Venda
   VPD Pagas Antecipadamente

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

150.112.494,97
118.536,81

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

152.239,66
149.841.718,50

0,00
0,00
0,00

137.407.148,01
1.540.487,63

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

147.816,29
135.718.844,09

0,00
0,00
0,00

ATIVO NÃO-CIRCULANTE
   Ativo Realizável a Longo Prazo
     Créditos a Longo Prazo
       Créditos Tributários a Receber a Longo Prazo
       Clientes a Longo Prazo
       Empréstimos e Financiamentos Concedidos a Longo 
Prazo
       Dívida Ativa Tributária a Longo Prazo
       Dívida Ativa Não Tributária a Longo Prazo
       (-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo
     Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
     Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo
     Estoques a Longo Prazo
     VPD Pagas Antecipadamente a Longo Prazo
   Investimentos
     Participações Permanentes
       Participações Avaliadas pelo Método de Equivalência 
Patrimonial
       Participações Avaliadas pelo Método de Custo
     Propriedades para Investimento
     Demais Investimentos Permanentes
   Imobilizado
     Bens Móveis
     Bens Imóveis
   Intangível
     Softwares
     Marcas, Direitos e Patentes Industriais

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.667.202,43
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.667.202,43
75.635,69

1.591.566,74
0,00
0,00
0,00
0,00

1.677.234,25
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.677.234,25
81.834,21

1.595.400,04
0,00
0,00
0,00
0,00

PASSIVO

ESPECIFICAÇÃO Nota Exercício Atual Exercício Anterior

PASSIVO CIRCULANTE
   Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a 
Pagar
   Empréstimos e Financiamentos
   Fornecedores e Contas a Pagar
   Obrigações Fiscais
   Obrigações de Repartição a Outros Entes
   Provisões a Curto Prazo
   Demais Obrigações a Curto Prazo

 
 
 
 
 
 
 
 

344,89
0,00
0,00

344,89
0,00
0,00
0,00
0,00

12.139,01
11.515,48

0,00
7.437,69

0,00
0,00
0,00

(6.814,16)

PASSIVO NÃO-CIRCULANTE
   Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistenciais a 
Pagar
   Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
   Fornecedores a Longo Prazo
   Obrigações Fiscais a Longo Prazo
   Provisões a Longo Prazo
   Demais Obrigações a Longo Prazo
   Resultado Diferido

 
 
 
 
 
 
 
 

136.169.603,47
0,00
0,00
0,00
0,00

136.169.603,47
0,00
0,00

107.893.321,55
0,00
0,00
0,00
0,00

107.893.321,55
0,00
0,00

TOTAL DO PASSIVO  136.169.948,36 107.905.460,56

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

ESPECIFICAÇÃO Nota Exercício Atual Exercício Anterior

Patrimônio Social e Capital Social
Adiantamento para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliação Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
   Resultado do Exercício
   Resultados de Exercícios Anteriores
   Ajustes de Exercícios Anteriores
   Outros Resultados
(-) Ações/Cotas em Tesouraria

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

15.609.749,04
(15.569.172,66)

31.178.921,70
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

31.178.921,70
11.073.184,84
20.105.736,86

0,00
0,00
0,00

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  15.609.749,04 31.178.921,70
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     Direito de Uso de Imóveis
   Diferido

 0,00 0,00

TOTAL DO ATIVO  151.779.697,40 139.084.382,26 TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO  151.779.697,40 139.084.382,26

ATIVO FINANCEIRO  149.960.255,31 137.259.331,72

ATIVO PERMANENTE  1.819.442,09 1.825.050,54

SALDO PATRIMONIAL

PASSIVO FINANCEIRO  194.387,24 147.102,00

PASSIVO PERMANENTE  136.169.603,47 107.893.321,55

 15.415.706,69 31.043.958,71

ESPECIFICAÇÃO
Nota Exercício Atual Exercício Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Ativos

Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres a 
Receber
Direitos Contratuais a Executar
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar

 
 
 
 

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

TOTAL  0,00 0,00

ESPECIFICAÇÃO
Nota Exercício Atual Exercício Anterior

Saldo dos Atos Potenciais Passivos

Garantias e Contragarantias Concedidas a Executar
Obrigações Conveniadas e Outros Instrumentos Congêneres a 
Liberar
Obrigações Contratuais a Executar
Outros Atos Potenciais Passivos a Executar

 
 
 
 

0,00
0,00

145.050,07
0,00

0,00
0,00

115.099,43
0,00

TOTAL  145.050,07 115.099,43

SUPERÁVIT / DÉFICIT FINANCEIRO
FONTES DE RECURSOS Exercicio Atual Exercício Anterior

00001 - Recursos do Tesouro (Desc)Ex.Cor. 684.845,71 954.141,73
00040 - RPPS Ex. Cor. 131.688.652,27 119.708.088,08
00551 - Compensação entre Regimes Previdenciário 17.392.370,09 16.449.999,91
Total das Fontes de Recursos 149.765.868,07 137.112.229,72

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável PREVIDENCIA SOC DOS SERV PUBLICOS DO MUN DE CPO MOURAO, Data Emissão 31/10/2020, Hora emissão 10:18:42
NOTA:

___________________________________
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___________________________________
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CPF: 498.542.670-91
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